平成 28年２月 22日

各  位

会 社 名  ト ー カ ロ 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長  三船 法行

（コード番号 3433 東証第一部）

問合せ先  専務取締役管理本部長 木村 一郎

電話番号  078－411－5561（代）

（開示事項の経過）

インドネシア共和国における第三者割当増資の払込完了に関するお知らせ

当社は、平成27年10月20日付けで「インドネシア共和国における第三者割当増資引受に関するお知らせ」を公表い

たしましたが、このたび、第三者割当増資の払込が完了しましたので、お知らせいたします。

記

１．第三者割当増資後のインドネシア法人の概要

(1)名称 PT. Tanaka Machinery

(2)所在地
Jl. Harapan I Lot KK-2B Kawasan Industri KIIC Karawang Jawa Barat

41361, Indonesia

(3)代表者の役職・氏名 President Director  田中 秀明

(4)事業内容 金属の機械加工及び溶射加工事業

(5)資本金 US$ 1,980,000

(6)設立年月 2010年12月

(7)大株主及び持株比率 (有)田中鉄工所：50.00％ トーカロ株式会社：49.49％ 田中秀明： 0.51％

（注）第三者割当増資の概要

PT. Tanaka Machineryが第三者割当増資により発行する全株式を当社が引き受けました。

（払込金額：US$ 3,165,400、払込日：平成28年２月18日）

２．第三者割当増資引受の目的

当社の溶射加工事業において、有力な鉄鋼メーカーを有するインドネシア共和国は重要なマーケットのひ

とつとなっております。インドネシア共和国における顧客ニーズへの迅速かつ効率的なサービス体制を整え

るため、インドネシア法人への出資を決定したものであります。

３．今後の見通し

本件が平成28年３月期の当社の連結及び個別の業績に与える影響は軽微であります。

以 上